2. *El escándalo de los adúlteros y pecadores públicos.*—Los lleva a esta disputa el saber que no son admitidos al bautismo los maridos que han abandonado a sus esposas y se han casado otra vez, ni las mujeres que han abandonado a sus maridos y se han casado con otros, porque Cristo el Señor afirma sin ninguna duda que tales uniones no son matrimonios, sino adulterios. Como no pueden negar que es adulterio lo que la Verdad confirma sin ambages que es adulterio, y querrían aprobar para el bautismo a los que ven atrapados con este lazo, de tal modo que de no admitirles al bautismo prefieren vivir y

brum meretricis esse perstiterit (cf. 1 Cor 6,15); sed postea doceatur quam sit hoc malum, iamque baptizatus de mutandis in melius moribus instruat. Perversum enim putant atque praeposterum, prius docere quemadmodum debeat vivere christianus, et deinde baptizari. Sed censent praecedere debere Baptismi sacramentum, ut deinde sequatur vitae morumque (36) doctrina: quam si tenere et custodire voluerit, utiliter fecerit; si autem noluerit, retenta fide christiana, sine qua in aeternum periret, in quolibet scelere immunditiaque permanserit, salvum eum futurum tanquam per ignem, velut qui aedifica[198]verit super fundamentum quod est Christus, non aurum, argentum, lapides pretiosos, sed ligna, fenum, stipulam (cf. 1 Cor 3,11-15); id est, non iustos castosque mores, sed iniquos et impudicos.

2. Ad hanc autem disputationem videntur impulsii, quod eos moverit non admitti ad Baptismum qui dimissis uxoriibus alias duxerint, vel feminas quae dimissis viris aliis nupserint; quia haec non coniugia, sed adulteria esse Dominus Christus sine ulla dubitatione testatur (cf. Mt 19,9). Cum enim negare non possent esse adulterium, quod Veritas adulterium esse sine ambage confirmat, eisque suffragari vellent ad accipiendum Baptismum, quos huiusmodi laqueo ita captos viderent, ut si non admittentur ad Baptismum, sine ullo sacramento mallent vivere vel etiam

<sup>1</sup> Véase nota complementaria n.20: *La fe y las obras*, p.690.

a) Liber unus omittit CSEL.

<sup>2</sup> Véase nota complementaria n.21: *Rigorismo de San Agustín contra el error y el mal*, p.692.

hasta morir sin sacramento alguno antes que, roto el lazo del adulterio, vivir en libertad. Movidos por cierta conmiseración humana para defender su causa, creen que todos deben ser admitidos al bautismo con ellos, lo mismo los facinerosos y criminales que los cínicos ambiciosos, los incorregibles y los empedernidos, porque de no hacerlo se condenarán para siempre; y, en cambio, si se hace, aunque perseveren en sus maldades, se salvarán por medio del fuego<sup>3</sup>.